Congonhas, 20 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1910

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

10º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2018 – JARI/CONGONHAS - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/

CONGONHAS
Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Aline Cristiane Esperandio convoca os

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 499/2017 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos

Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 13:30 horas do dia 21 de Fevereiro  de 2018, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da
Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (2º andar), Centro, Congonhas, Minas Gerais.

Recursos a serem julgados:

Nome Processo-JARI

Renê Vasconcelos Rodrigues Processo JARI/CONGONHAS 04/2018

Adriana dos Santos Dias Processo JARI/CONGONHAS 05/2018

Reuller José André Ferreira Processo JARI/CONGONHAS 06/2018

Aline Cristiane Esperandio

Presidente JARI/Congonhas - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/002/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a 1º Alteração. Mais informações, junto à FUMCULT, pelos telefones: (31)3732-1508 e

(31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis –

Diretor-Presidente da FUMCULT.20/02/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/005/2018

Partes: Município de Congonhas X Acácia Comércio de Medicamentos Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atendimento á Farmácia Central, Programa de Assistência Social, medicamentos de Ação Judicial e Cosméticos adjuvantes de Ação Judicial.

Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$58.900,00. Data: 16/01/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/006/2018

Partes: Município de Congonhas X Biohosp Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos

para atendimento á Farmácia Central, Programa de Assistência Social, medicamentos de Ação Judicial e Cosméticos adjuvantes de Ação Judicial. Prazo de vigência
de 12 meses. Valor: R$291.208,88. Data: 16/01/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL CONTRATO Nº007/2014

Partes: Município de Congonhas X Luiz dos Santos. Objeto: Por não necessitar mais do imóvel, amigavelmente, as partes resolvem por fim á locação,
nos termos da sub-cláusula 3.2 do contrato. As partes resolvem resilir, a partir do dia 19 de fevereiro de 2018, o contrato de locação de imóvel, nº PMC/007/2014,

proveniente do Processo Administrativo nº PMC/2106/2008-Dispensa 004/2014, pelos motivos discriminados na C.I PMC/Comissão permanente/020/2018 e em
consonância com a cláusula terceira do termo do contrato, lavrado pelo Prefeito de Congonhas, em 19 de fevereiro de 2018, declarando nada mais ter a exigir um do

outro, em qualquer época, relativamente aos atos e fatos decorrentes do contato ora resilidos, dando-se, mutuamente, plena e geral quitação das obrigações assumidas.

Congonhas, 20 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1910

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA PMC/309/2017-CONCORRÊNCIA PMC 008/2017

Fica designado para o dia 22/02/2018, às 09 horas, no Gabinete do Secretario de Planejamento da Prefeitura de Congonhas, situado na Avenida Julia

Kubitscheck, 230, sala 207, Centro, Congonhas a sessão pública para decisão sobre a habilitação.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA PMC 005/2017

Abertura do envelope contendo a pontuação da licitante Dezoito Comunicação Ltda, no Plano de Comunicação Publicitária, obtendo a nota 42,66 pontos.
Elaboração de nova planilha consolidada obtendo a nota 72,33 pontos. Fica designado para o dia 26/02/2018, às 09 horas, no Gabinete do Secretario de Planejamento

da Prefeitura de Congonhas, situado na Avenida Julia Kubitscheck, 230, sala 207 Centro, Congonhas, a sessão publica para a abertura do envelope 04, contendo a

proposta de preços.  Congonhas, 20 de Fevereiro de 2018. (a) Maria Geralda Zacarias– Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA PMC/004/2017

HOMOLOGAÇÃO: Fica HOMOLOGADA a Concorrência PMC 004/2017, tendo como vencedora do certame e adjudicatária do objeto Quarck

Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ 12.496.490/0001-48, com sede à Rua Gothard Faesemodel, 732, Bairro Anita Garibaldi, Joinville, SC, o objeto da licitação em
epígrafe, Contratação de empresa para a conclusão das obras de iluminação do campo de futebol, bairro Joaquim Murtinho, com o valor de R$ 42.575,86 (Quarenta e

dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), Congonhas, 20 de fevereiro de 2018. (a) José de Freitas Cordeiro- Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 20 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1910

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Congonhas, 20 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1910

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2018-02-20T16:32:10-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102